
                                                           INFORMACE č.2/2015  
 

ZO ČZS/zahrádkáři/ + fond infrastruktury osady Bílý Kámen 

Zprávy o činnost ZO ČZS BK 
 

 - jednání se svinařskou radnicí – rekapitulace stavu 
  a) odpady a jejich svoz – byly přidány nové kontejnery na biologicky rozložitelný odpad, je nutné dodržovat  
      novou obecní vyhlášku o odpadech a  hříšníky, pokud je identifikujete, je třeba ohlásit na svinařské radnici.     
      Biologicky rozložitelným odpadem je třeba tráva, která však nepatří do jiných nádob.  Silné větve, které se  
      v něm objevují v kontejnerech tam rozhodně nepatří. Stavební odpadový materiál je zakázáno dávat do  
      jakýchkoliv nádob, stavebník jej musí likvidovat na vlastní náklad.  
      Od obce jsme zatím nedostali detailní vyúčtování nákladů na svoz odpadu z Bílého kamene. 
  b) bude navezen štěrk na obecní část ulice K Zahrádkám (pokračování uličky K Dubu) – zatím neprovedeno 
  d) u zatáčky ve Lhotce (u statku) se nemají dávat uřezané větve a další odpad ze zahrad 
  e) v rámci „obnovy zemědělských cest“ se naší osady týká plánovaná rekonstrukce polních cest:  
      - ze silnice Třebaňská přes potok, jízdárnu (býv. cihelna) až na silnici ze Svinař do Řevnic 
      - ze zatáčky u bývalého statku ve Lhotce směrem na odbočku do Bělče (silnice ze Z. Třebaně do Litně) 
      - odbočka z této cesty (nad horní loukou) směrem dolů přes pole k silnici ze Svinař do Litně  
      - mostek a cesta k bývalému mlýnu na Svinařském potoku 
       Řešíme se Státním pozemkovým úřadem změny v hranicích pozemků ZO ČZS BK, 
   f) bude se řešit stávající příkop s nájezdem ze Souběžné do Lipové – zatím neřešeno, 
   g) dojezd busu až na nádraží v Zadní Třebani má být obnoven k 1.1.2016, po dokončení místní kanalizace, 
   h) vodovod a kanalizace - Bílý kámen je plánován až ve třetí etapě (2017 ?), čistička u BK je teprve v přípravě  
       (zemní úpravy),  

i) výbor ZO ČZS BK chce obnovit řešení předchozích bodů s obcí Svinaře, proto zve zastupitele na jednání na 
sobotu 7. listopadu v moštárně.  

 
- jednání výboru ZO ČZS BK 
   a) výbor se pravidelně schází každou první sobotu v 14 hod. (posledí letošní 7. listopadu) kde řeší potřebnou  
       agendu společnosti. Pokud máte jakýkoliv dotaz ve vztahu k osadě Bílý kámen, dostavte se v tyto dny do  
       „moštárny“ nebo napište na mailovou adresu  bilykamen@centrum.cz, případně k tomu využijte kontaktní  
        formulář na našem webu,   
   b) v současné době je 42 registrovaných členů ZO ČZS BK, příspěvky ještě nezaplatili 2 členové,  pokud  
       své dluhy nevyrovnají v letošním roce, o své členství přijdou, 
   c) je dokončováno druhé kolo  sjednání služebnosti cesty a stezky – věcného břemene 
       (v minulosti „břemeno chůze a jetí“), přihlásili se 4 majitelé pozemků. Celkem tím bude pokryto 49    
       z celkové počtu 112 parcel, 
  d) ZO ČZS BK zakoupil výkonný křovinořez, který si bude možné zapůjčit (na vlastní nebezpečí) za paušální  
       poplatek 50,- Kč pro zahrádkáře, 150,- pro ostatní + úhrada provozních nákladů (benzin, olej) a to po  
       tlf. domluvě na telefonu 773 278 716. Nutné zaškolení obsluhy !!! 
   e) ZBK výhodně zakoupila cererit, který rozprodává členům za 20Kč/1kg, ostaním za 25Kč/1kg (vždy během  
       termínů výborové schůze) 
   f) nové webové stránky ZO ČZS Bílého kamene:    www.zahradkari.cz/zo/bilykamen navštívilo za tři měsíce již  
       922 zájemců, tj. průměrně za den cca. 10 vstupů 
   g) byla vyhlášena „brigáda“ na rekultivaci pozemku moštárny na sobotu 24. října 2015 od 10 hod.  
       Občerstvení je opět zajištěno, věříme že v tom nenecháte „dědky“ z výboru samotné.   
   h) v měsíci září nějaký „vandal“ pomaloval řadu objektů na osadě nesmyslným nápisem „HATP“. To tu ještě  
        v historii BK nebylo a nemělo by se to opakovat. Pokud něco o tomto činu víte, sdělte to členům výboru  
        ZO ČZS BK nebo na obec. Bylo by dobré, kdyby ten darebák vyfasoval co si zaslouží.  
 
 
 

mailto:bilykamen@centrum.cz
http://www.zahradkari.cz/zo/bilykamen


2. Fond infrastruktury BK 2015 
V současné době je dokončena 2. etapa prací (viz foto níže) v celkové hodnotě cca 16 tis. Kč. Byl navezen a  
uválcován kamenný prach na „hrbolatou Vydrovku“, deště zatím nenapáchaly žádné škody. Na uličku  
„Souběžná“ (cca.  70%) byl položen štěrk, voda z prohlubní byla svedena po svahu a ty byly vyplněny hrubým  
štěrkem (40/60),  na ně byl potom položen drobnější materiál (10/20). Ještě bude upraven drobným štěrkem 
plánovanovaný začátek uličky K Višňovce.    
 
Do společného fondu DI BK nepřispěli majitelé následujících parcel: 
 

  ** - 2013 a 2014 
  *   - 2014 
  x   -  částečně 
 
  Považujeme to za velmi nesolidární, zejména u parcel  
  využívajících uličky ZO ČZS BK „Lomená“, V Zahrádkách“, „Vydrovka“ 
a Souběžná“ u nichž byly v loňském a letošním  
  roce provedeny úpravy hodnotě 40. tis. Kč z Fondu oprav    
  DI BK. Jejich majitelé tak hřeší na úkor těch, kteří pochopili,  
  že nic není  zadarmo, a že je třeba se podílet na nutných  
  nákladech, chci-li žít v  kvalitnějším prostředí.  
   
  Vyrovnat svůj příspěvek můžete vždy první sobotu v měsíci  
  v moštárně, nebo na účet ZO ČZS BK: 
  2700089498/2010 – FIO Banka. 
  Uveďte u var.symbolu č. parcely (bez lomítka). 
   
  Náměty na opravy cest v roce 2016 hlaste na schůzích  
  výboru ZO ČZS BK,  vždy první soboty v měsíci (viz vývěstky). 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Předpis poplatků FDI BK 
a)  členové ZO BK se smlouvou „ Chůze a jetí“            -  100 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

b)  členové ZO BK bez smlouvy „ Chůze a jetí“            -  150 Kč/rok   ( + 100 Kč/rok členský poplatek) 

c)  osadníci se smlouvou „ Chůze a jetí“                       -  250 Kč/rok     

d)  ostatní osadníci s přístupem z uliček ZO BK           -  500 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 

e)  osadníci jejichž parcela sousedí s uličkou ZO BK    - 250 Kč/rok   (bez smlouvy „Chůze a jetí“) 

 

  
                                                                                                       Za výbor ZO ČZS Bílý Kámen  
                                                                                                          předseda: Ladislav Starý  
Bílý Kámen, 18. října 2015    
 

<<< Pokud nedostáváte mailové Iinformace ZO ČZS BK, přihlašte se na adrese: bilykamen@centrum.cz >>> 

 

 

 

 

163/03** 166/04** 178/05* 

163/04** 166/06* 178/08* 

 166/07* 178/10** 

 166/08** 178/17* 

 166/10* 178/18x* 

 166/11** 178/23* 

 166/12* 178/28* 

 166/13* 178/29* 

 166/20** 178/31** 

 166/22* 178/34** 

 166/25x* 178/35* 

 166/26* 178/36xx 

 166/27* 178/44* 

 166/31** 178/45* 

 166/32* 178/52* 

 166/39** 178/53* 

 166/40** 178/54** 

 166/46* 178/56* 

 166/47** 178/58* 

 166/48* 178/66* 

 166/50** 178/69** 

 166/58*  

mailto:bilykamen@centrum.cz


Uválcovaný kamenný prach na Vydrovce 

   
 

Nový štěrkový povrch na Souběžné 

   
 

Vandalský čin na kontejnerech i soukromých objektech na Bílém kameni 

      
 

Nepořádek u parcely 166/14 

       


